2

[image: 999]

Российская  Федерация
Новгородская область

ДУМА ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений в решение Думы Валдайского
муниципального района от 13.10.2022 № 163

	Принято Думой	муниципального района «13» декабря 2022 года.

В соответствии со статьями 142, 142.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации Дума Валдайского муниципального района РЕШИЛА:
1. Внести изменения в решение Думы Валдайского муниципального района от 13.10.2022 № 163 «Об утверждении Порядка предоставления и методики распределения в 2022 году иных межбюджетных трансфертов поселениям Валдайского муниципального района на приобретение специализированной дорожной техники»:
1.1. Дополнить  название решения после слов «техники», словами ... «с дополнительным навесным оборудованием»  далее по тексту.
	2. Изложить Методику распределения в 2022 году иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений Валдайского муниципального района из бюджета Валдайского муниципального района в редакции: «

	Методика
распределения в 2022 году иных межбюджетных трансфертов
бюджетам поселений Валдайского муниципального района из бюджета Валдайского муниципального района

V = О/Чмо, где:
V - объем иного межбюджетного трансферта поселению;
О - общий объем иного межбюджетного трансферта, предусмотренный в решении о бюджете на текущий финансовый год и на плановый период;
Чмо - количество поселений, имеющих численность по состоянию на 01.01.2022 года от 10000 чел. до 150000 чел.
Валдайское городское поселениеV= (6 649 935,49) х 1
О- 6 649 935,49 руб.
Чмо -количествопоселений, имеющих  численность по состоянию на 01.01.2022 года от 10000 чел. до 150000 чел.
V - 6 649 935,49 руб. объем иных межбюджетных трансфертов бюджету Валдайского городского поселения
Численность населения Валдайского городского поселения на 01.01.2022 года 13724 чел.».
3. Решение вступает в силу с момента подписания.
	4. Опубликовать решение в бюллетене «Валдайский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Валдайского муниципального района в сети «Интернет».

	Глава муниципального
района
                                        Ю.В.Стадэ

«13» декабря 2022 года № 185
	Председатель Думы Валдайского
 муниципального района

                                   В.П.Литвиненко

image1.wmf